



Søparken, Rødning:

Indbrud ændrede hverdagen

Dagligdagen blev anderledes for beboerne på Engblommevej og Åkandevej i Rødning, da en bølge af indbrud hærgede området. Installation af alarmer mod ubudne gæster og nabo hjælp har stoppet tyvene.

»Efter en periode med mange indbrud i kvarteret var vi godt trætte af situationen, og vi besluttede at gøre noget«, siger Lars Madsen, som sammen med en nabo tog initiativ til at få installeret alarmer i husene i villakvarteret.

Alarmer mod indbrud

Hans Jørgen Kristensen fra EL:CON Agerkilde A/S fortæller: »Beboerne i Søparken ville stoppe indbrudstyvene. Vi fortalte dem om mulighederne og lavede en aftale, hvor stort set alle huse kom med. Den store tilslutning fra kvarteret betød, at vi kunne tilbyde alarmer til en fornuftig pris«. Lars Madsen udvalgte alarmløsningen sammen med EL:CON Agerkilde A/S, og han er begejstret: »Hver husstand har selv skræddersyet deres alarm efter behov, men vi har alle fået den samme type alarm. Det har fungeret perfekt, og med en enkelt undtagelse i et hus uden alarm har vi været helt fri for indbrud et år nu«. Ifølge Lars Madsen har det desuden vist sig yderst positivt, at alle huse har fået samme alarmtype. Beboerne hjælper hinanden med teknikken.

Et kvarter der står sammen

Indbrudsbølgen har haft stor betydning sammenholdet i kvarteret. »Folk er rykket tættere sammen. Vi er blevet gode til at holde øje og hjælpe hinanden, og vi spørger gerne fremmede om deres ærinde«, siger Lars Madsen. Han fortsætter: »Vores alarmer går ikke til en central, men er koblet sammen i en telefonkæde til naboerne«. På den måde kan beboerne hurtigt undersøge, hvad der har sat gang i alarmen. De får dermed mulighed for at pågribe tyve på fersk gerning. Med alarmer i over 90 % af husene kan beboerne i Søparken føle sig trygge i kvarteret.



Lars Madsen fra Søparken i Rødning tog i 2010 initiativ til at få installeret alarmer i over 90 % af husene på Engblommevej og Åkandevej.

Fri for indbrud?

Få et gratis og uforpligtende besøg og hør om den helt rigtige sikring til netop dit hjem.

EL:CON Agerkilde

Tlf. 72 668 000
viborg@elcon-as.dk
www.elcon-as.dk